



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
Cronograma Físico Financeiro



OBRA: COMPLEXO ESPORTIVO MELÃO LINHO
ENDEREÇO: AVENIDA RUTH DE CARVALHO, 700 - JARDIM SION
DATA BASE: 27/01/2025
EXECUÇÃO: 240 DIAS

OBS.: ---
REVISÃO:

ITEM	SERVIÇOS	CUSTO	PESO									TOTAL
				Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6	Mês 7	Mês 8	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 90.245,89	5,3	82,5 R\$ 74.452,86	2,5 R\$ 2.256,15	2,5 R\$ 2.256,15	2,5 R\$ 2.256,15	2,5 R\$ 2.256,15	2,5 R\$ 2.256,15	2,5 R\$ 2.256,15	2,5 R\$ 2.256,15	90.245,89
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 23.025,25	1,3	4 R\$ 921,01	5 R\$ 1.151,26	13 R\$ 2.993,28	15 R\$ 3.453,79	19 R\$ 4.374,80	28 R\$ 6.447,07	15 R\$ 3.453,79	1 R\$ 230,25	23.025,25
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 45.266,92	2,6	25 R\$ 11.316,73	75 R\$ 33.950,19	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	45.266,92
4	INFRAESTRUTURA - ARQUIBANCADA	R\$ 28.530,06	1,7	- R\$ -	100 R\$ 28.530,06	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	28.530,06
5	SUPERESTRUTURA - ARQUIBANCADA	R\$ 40.393,18	2,4	- R\$ -	- R\$ -	25 R\$ 10.098,29	75 R\$ 30.294,88	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	40.393,18
6	REVESTIMENTOS EXTERNOS	R\$ 828.511,74	48,4	- R\$ -	- R\$ -	25 R\$ 207.127,93	25 R\$ 207.127,93	25 R\$ 207.127,93	25 R\$ 207.127,93	- R\$ -	- R\$ -	828.511,74
7	ALVENARIA	R\$ 17.724,45	1,0	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	100 R\$ 17.724,45	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	17.724,45
8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 155.298,94	9,1	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	25 R\$ 38.824,74	75 R\$ 116.474,21	- R\$ -	155.298,94
9	ESQUADRIAS	R\$ 440.946,80	25,8	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	25 R\$ 110.236,70	50 R\$ 220.473,40	25 R\$ 110.236,70	- R\$ -	440.946,80
10	PINTURAS	R\$ 25.354,28	1,5	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	75 R\$ 19.015,71	25 R\$ 6.338,57	25.354,28
11	LIMPEZA E ENTREGA DE OBRA	R\$ 15.742,75	0,9	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	- R\$ -	100 R\$ 15.742,75	15.742,75
TOTAL:		R\$ 1.711.040,26	100,00	5,07%	3,85%	13,00%	15,25%	18,94%	27,77%	14,69%	1,44%	100,00%
		VALOR PERÍODO:		R\$ 86.690,60	R\$ 65.887,66	R\$ 222.475,66	R\$ 260.857,20	R\$ 323.995,58	R\$ 475.129,28	R\$ 251.436,55	R\$ 24.567,72	R\$ 1.711.040,26

Eng. Luiz Otávio A. Schmidt
CREA: 214971/D

Eng. Leonardo Vieira da Cruz
CREA: 310529MG